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„Iława przechodziła z rąk do rąk niczym skromny hieroglif ma mapie dziejów i nawet przez
krótki czas należała do Polski” – nie ukrywamy, że pisząc to zdanie odczuwamy… stres, czy
jest ono napisane poprawnie. A jest to jedno z kilkudziesięciu zdań składających się na
Trzecie Dyktando Iławskie, które – jak widać po liczbie porządkowej edycji – stało się
wydarzeniem cyklicznym. I bardzo dobrze!

Już po raz trzeci z rzędu iławska Fabryka Inicjatyw Obywatelskich
zorganizowała zabawę, która przybiera wymiar konkretnej rywalizacji. A rywal
jest nie byle jaki – to wymagający język polski, zdaniem wielu jeden z
najtrudniejszych do nauczenia ze wszystkich języków na świecie. Jak sami
wiemy, szczególnie wymagająca jest gramatyka oraz ortografia popularnego
”polaka”. Są jednak tacy, którzy nie boją się stanąć w szranki z tym naszym
istnym galimatiasem.

Do dzisiejszego Dyktanda Iławskiego zapisało się ponad 60 osób, jednak ostatecznie w kinoteatrze



(to tu corocznie odbywa się językowa rozgrywka) zjawiło się 47. uczestniczek i uczestników. Może
niektórych zatrzymał w domu stres? Tak czy inaczej – jest to frekwencyjny rekord DI! W 2025 roku
wystartowało 46 osób, a w 2024 – 35. To oznacza, że impreza rozwija się, a nie zwija, co bardzo
cieszy.

Tegoroczne Dyktando miało charakter mocno historyczny – treść odczytywana przez Małgorzatę
Jędrzejewską traktowała o dziejach miasta nad Jeziorakiem.

– Zapraszamy serdecznie! Obiecujemy, że Wasze
wyniki, poza zwycięskimi, pozostaną naszą słodką
tajemnicą – zapewniają "FIO-łki" – a Wy będziecie się
dobrze bawić, nie tylko z wyrazami typu donżon. A
może to miał być donżuan? Hm…

- pisali w zaproszeniu organizatorzy Dyktanda. I tego donżonu też nie zabrakło w tekście, z którym
dziś musieli/chcieli radzić sobie piszący.

~~galeriaspc~~11521~~

Oczywiście, samo dyktando to nie wszystko, organizatorzy tradycyjnie zadbali także o relaks
uczestniczek i uczestników, choćby podczas występów artystów muzycznych. Nie zabrakło także
wykładu dotyczącego zdrowego trybu życia.

>> Pisanie rozpoczęło się o 8.45 (pewnie niektórzy z Was jeszcze spali o tej porze), a zakończyło ok.
9.30. Treść, w naszej ocenie, była trochę łatwiejsza niż w zeszłym roku. Ale co tam nam oceniać, jak
sami nie wystartowaliśmy i z wygodnej pozycji piszemy na komputerze, który podkreśla błędy (choć
pewnie w tym tekście i tak się trafią…).

Czekamy na wyniki Trzeciego Dyktanda Iławskiego, ale wszystkim, którzy w nim wystartowali już
teraz gratulujemy odwagi i wiedzy!
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Pierwsza trójka Trzeciego Dyktanda Iławskiego oraz wyróżnieni (fot. Mateusz Partyga)

Skuteczność organizatorów poznaje się m.in. po sprawności w działaniu - dziś wszystko przebiegało
zgodnie z planem, a nawet lepiej. Dlatego już możemy podać wyniki Trzeciego Dyktanda
Iławskiego!

Oto pierwsza trójka Dyktanda Iławskiego 2026 oraz wyróżnieni:

1. Sylwia Nagadowska
2. Michał Mirowski
3. Małgorzata Szynaka

Wyróżnienia: Anna Zagajewska, Oksana Pidchenko,
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